
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 393 (3758) u 9 декабря 2017 года 

Окончание на 2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 7 декабря 2017 года № 720

Положение 
о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории  

муниципального образования Надымский район

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки межселенной территории 

муниципального образования Надымский район

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки межселенной территории муниципально-
го образования Надымский район (далее — Положение) определяет основ-
ные цели, задачи, компетенцию и организацию деятельности Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселен-
ной территории муниципального образования Надымский район  (далее — 
Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещатель-
ным органом при Администрации муниципального образования Надымский 
район и создается в целях обеспечения реализации Правил землепользования и 
застройки межселенной территории муниципального образования Надымский 
район (далее — Правила), проектов планировки и межевания территории, воз-
можности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства, в целях разработки 
проекта Правил в случае принятия такого решения Главой муниципального обра-
зования Надымский район.

1.3. Комиссия  создается  и  прекращает  свою  деятельность на основании 
распоряжения Администрации муниципального образования Надымский 
район.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законода-
тельством Российской Федерации, Ямало-Ненецкого автономного округа, Уста-
вом муниципального образования Надымский район, Уставом муниципального 
образования Надымский район, Правилами землепользования и застройки меж-
селенной территории муниципального образования Надымский район, настоя-
щим Положением.

2. Задачи Комиссии
Задачами Комиссии являются:
2.1. решение правовых и организационно-технических вопросов при подго-

товке проекта изменений в Правила, проектов планировки и межевания террито-
рии муниципального образования Надымский район;

2.2. обеспечение в пределах своей компетенции прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участ-
ков и объектов недвижимости, муниципального образования Надымский район  
при реализации Правил, проектов планировки и межевания межселенной терри-
тории муниципального образования Надымский район;

2.3. обеспечение гласности градостроительной деятельности органов местно-
го самоуправления, информирование населения, существующих, а также потен-
циальных владельцев объектов недвижимости при реализации Правил, проектов 
планировки и межевания территории муниципального образования  Надымский 
район.

3. Полномочия Комиссии
Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет сле-

дующие полномочия:
3.1. рассматривает предложения по подготовке проекта Правил, а также  

о внесении изменений в Правила;
3.2. подготавливает заключение на поступившие предложения о внесении 

изменений в Правила или об отклонении таких предложений с указанием причин 
отклонения и направляет данное заключение Главе муниципального образования 
Надымский район;

3.3. подготавливает,  организует  и проводит  публичные слушания по проекту 
Правил, по внесению изменений в Правила;

3.4. подготавливает протокол публичных слушаний и заключение  
о результатах публичных  слушаний  по проекту Правил, по внесению изменений 
в Правила;

3.5. обеспечивает  внесение  изменений  в  проект Правил, в проект измене-
ний в Правила   в   соответствии   с результатами проведения публичных слушаний 
и представляет проект Главе муниципального образования Надымский район;

3.6. принимает и рассматривает заявления о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства, заявления о разрешении на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства;

3.7. организует и проводит публичные слушания по вопросам предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3.8. подготавливает  заключение  о  результатах  публичных  слушаний по 
вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка или объекта капитального строительства, отклонения  
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства;

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 18.04.2007 № 36-ЗАО «Градострои-
тельный устав Ямало-Ненецкого автономного округа», на основании Устава 
муниципального образования Надымский район Администрация муници-
пального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки межселенной территории муниципального об-
разования Надымский район согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский 
район Штыкель С. В.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования надымский район.

№ 720 от 7 декабря 2017 года.



2 | 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма»

Окончание. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

3.9. подготавливает и направляет Главе муниципального образования На- 
дымский район рекомендации о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-
тельства, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства или отказе в предоставле-
нии такого разрешения с указанием причин принятого решения;

3.10. проводит  публичные слушания по проектам планировки и межевания 
территорий;

3.11. подготавливает протокол публичных слушаний и заключение  
о результатах публичных слушаний по проектам планировки и межевания терри-
торий и направляет данное заключение Главе муниципального образования 
Надымский район;

3.12. осуществляет иные полномочия  в соответствии с действующим законо-
дательством и муниципальными правовыми актами муниципального образова-
ния Надымский район.

4. Права Комиссии
Комиссия вправе:
4.1. запрашивать  в  установленном порядке  у территориальных  органов 

федеральных органов исполнительной власти по Ямало-Ненецкому автономно-
му округу, органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного окру-
га, структурных подразделений Администрации муниципального образования 
Надымский район, муниципальных учреждений и предприятий муниципального 
образования Надымский район, муниципального образования город Надым 
необходимую для работы Комиссии информацию, документацию и материалы  
в соответствии с ее компетенцией;

4.2. создавать  рабочие  группы,  привлекать  экспертов, специалистов для 
участия в работе Комиссии;

4.3. вносить Главе  муниципального образования Надымский район предло-
жения по вопросам деятельности Комиссии;

4.4. осуществлять иные полномочия в соответствии  с действующим законо-
дательством и муниципальными правовыми актами муниципального образова-
ния город Надым, муниципального образования Надымский район по вопросам 
компетенции Комиссии.

5. Деятельность Комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
5.2. Заседания Комиссии по вопросам ее компетенции проводятся по мере 

необходимости реализации полномочий, указанных в разделе 3 настоящего 
Положения.

5.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем 
Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутству-
ют более половины ее членов.

5.4. Заседание Комиссии ведет председатель либо его заместитель.
5.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, без права замены.
5.6. На заседания могут быть приглашены для дачи заключений и пояснений 

специалисты, иные физические и юридические лица, присутствие которых необ-
ходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указан-
ные лица не являются членами Комиссии и не обладают правом голоса.

5.7. Решение Комиссии принимается большинство  голосов присутствующих 
на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве 
голосов голос председателя Комиссии является решающим.

5.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, в  котором фиксируются 
вопросы, внесенные на рассмотрение Комиссии, а также принятые по ним реше-
ния. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии. Член 
Комиссии, не согласный с результатами голосования, вправе приложить к прото-
колу свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к про-
токолу заседания.

6. Полномочия председателя Комиссии
Председатель Комиссии:
6.1. осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет 

перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;
6.2. распределяет обязанности между членами Комиссии;

6.3. обеспечивает проведение заседаний Комиссии;
6.4. утверждает план мероприятий и протоколы заседаний Комиссии;
6.5. обладает правом подписи запросов, заявлений, принятых Комиссией 

решений, выписок из протоколов заседания Комиссии и иной документации, 
направляемой юридическим и физическим лицам и их объединениям, а также 
структурными подразделениями Администрации муниципального образования 
Надымский район с целью реализации полномочий, закрепленных настоящим 
Положением;

6.6. привлекает, по необходимости, специалистов, обладающих специальны-
ми знаниями в области градостроительной деятельности, для разъяснения вопро-
сов, рассматриваемых членами Комиссии;

6.7. созывает  в случае необходимости внеочередное заседание Комиссии;
6.8. осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законода-

тельством и муниципальными правовыми актами муниципального образования 
город Надым, муниципального образования Надымский район.

7. Полномочия заместителя председателя Комиссии
Заместитель председателя Комиссии:
7.1. контролирует своевременное поступление (не позднее чем за три рабочих 

дня до даты заседания Комиссии) замечаний, предложений и дополнений членов 
комиссии к рассматриваемым на заседании вопросам;

7.2. представляет членам Комиссии проект Правил и проект изменений  
в Правила с учетом внесенных замечаний, предложений и дополнений не позд-
нее, чем за один рабочий день до очередного заседания Комиссии;

7.3. контролирует правильность и своевременность подготовки секретарем 
Комиссии протоколов заседаний Комиссии с изложением особых мнений, выска-
занных на заседаниях членами Комиссии;

7.4. исполняет обязанности председателя Комиссии в случае отсутствия пред-
седателя Комиссии;

7.5. откладывает рассмотрение замечаний, предложений и дополнений, 
поступивших от членов Комиссии с нарушением срока, указанного в пункте 7.1 
настоящего Положения, до следующего совещания.

8. Полномочия секретаря Комиссии
Секретарь Комиссии:
8.1. осуществляет прием и регистрацию обращений о внесении изменений  

в Правила, поступивших в Комиссию.
8.2. осуществляет подготовку повестки заседания Комиссии;
8.3. оформляет протоколы заседаний Комиссии и иную документацию, под-

готовка которой относится к компетенции Комиссии;
8.4. представляет протокол для подписания и утверждения членам и предсе-

дателю   Комиссии в течение трех дней после проведенного заседания;
8.5. извещает всех членов Комиссии о дате очередного заседания телефоно-

граммой не менее чем за два дня до начала заседания;
8.6. не участвует в голосовании при принятии решений Комиссии;
8.7. ведет базу данных по рассматриваемым вопросам и  принятым решениям.

9. Полномочия членов Комиссии
Члены Комиссии:
9.1. участвуют в обсуждении рассматриваемых на заседаниях Комиссии 

вопросов и выработке по ним решений;
9.2. участвуют в голосовании при принятии решений Комиссии;
9.3. вносят  письменно либо устно предложения, дополнения и замечания, 

касающиеся основных положений проекта Правил и проекта изменений в Прави-
ла со ссылкой на конкретные статьи нормативно-правовых актов в области градо-
строительства и земельных отношений по вопросам компетенции Комиссии;

9.4. своевременно  выполняют все  поручения председателя и заместителя 
председателя Комиссии;

9.5. при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извеща-
ют об этом секретаря Комиссии;

9.6. осуществляют иные полномочия в соответствии с действующим законо-
дательством и муниципальными правовыми актами муниципального образова-
ния Надымский район.

пРиказ 
Департамента муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в приказ Департамента муниципального имущества 
Администрации муниципального образования Надымский район от 03.07.2017  № 427

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», на основании постановления Администрации муниципального об-
разования Надымский район от 24.04.2017 № 231 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и обязательного опубликования перечней муници-
пального имущества муниципального образования Надымский район, му-
ниципального образования город Надым, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего пред-
принимательства) для предоставления его во владение и (или) в пользо-
вание на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки», 
Положения о Департаменте муниципального имущества Администрации 
муниципального образования Надымский район, в целях оказания имуще-
ственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента муниципального имущества Администрации 
муниципального образования Надымский район от 03.07.2017 № 427 «Об утверж-
дении перечней», следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Управлению имущественных отношений Департамента муниципаль-
ного имущества Надымского района (В. Г. Самчук) обеспечить опублико-
вание перечней в газете «Рабочий Надыма» и размещение на Официаль-
ном сайте Администрации муниципального образования Надымский район  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя на-
чальника Департамента, начальника управления имущественных отношений Де-
партамента муниципального имущества Администрации муниципального обра-
зования Надымский район Самчук В. Г. 

в. М. иМкин,
начальник Департамента муниципального имущества надымского района.

№ 751 от 7 декабря 2017 года.



№ 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 2 стр.
№

 п/
п

Но
ме

р в
 ре

ес
тр

е и
му

ще
ств

а 1

Ад
ре

с (
ме

сто
по

ло
же

ни
е) 

об
ъе

кта

Структурированный адрес объекта

Ви
д о

бъ
ек

та 
не

дв
иж

им
ос

ти
; д

ви
жи

мо
е и

му
ще

ств
о

Сведения о недвижимом имуществе или его части
Сведения о движимом имуществе  

11
Сведения о праве аренды или безвозмездного 

пользования имуществом 12

Ук
аз

ать
 од

но
 из

 зн
ач

ен
ий

: в
 пе

ре
чн

е (
из

ме
не

ни
ях

 в 
пе

ре
чн

и)

Сведения о правовом 
акте, в соответствии 

с которым имущество 
включено в перечень 
(изменены сведения 

об имуществе 
в перечне) 14

на
им

ен
ов

ан
ие

 су
бъ

ек
та 

Ро
сси

йс
ко

й Ф
ед

ер
ац

ии
 3

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
и- 

па
ль

но
го 

ра
йо

на
 / г

ор
од

ск
ого

 ок
ру

га 
/ в

ну
тр

иго
ро

дс
ко

го 
ок

ру
га 

тер
ри

то
ри

и г
ор

од
а ф

ед
ер

ал
ьн

ого
 зн

ач
ен

ия

на
им

ен
ов

ан
ие

 го
ро

дс
ко

го 
по

се
ле

ни
я /

 се
ль

ск
ого

 по
се

ле
ни

я/ 
вн

утр
иго

ро
дс

ко
го 

ра
йо

на
 го

ро
дс

ко
го 

ок
ру

га

ви
д н

ас
ел

ен
но

го 
пу

нк
та

на
им

ен
ов

ан
ие

 на
се

ле
нн

ого
 пу

нк
та

ти
п э

ле
ме

нт
а п

ла
ни

ро
во

чн
ой

 ст
ру

кту
ры

на
им

ен
ов

ан
ие

 эл
ем

ен
та 

пл
ан

ир
ов

оч
но

й с
тр

ук
ту-

ры

ти
п э

ле
ме

нт
а у

ли
чн

о-д
ор

ож
но

й с
ет

и

на
им

ен
ов

ан
ие

 эл
ем

ен
та 

ул
ич

но
-до

ро
жн

ой
 се

ти

но
ме

р д
ом

а (
вк

лю
ча

я л
ит

ер
у)

ти
п и

 но
ме

р к
ор

пу
са

, ст
ро

ен
ия

, вл
ад

ен
ия

Кадастровый 
номер 7

но
ме

р ч
ас

ти
 об

ъе
кта

 не
дв

иж
им

ос
ти

 со
гла

сн
о с

ве
де

ни
ям

 го
суд

ар
ств

ен
но

го 
ка

да
стр

а н
ед

ви
жи

мо
сти

 8

Основная характеристика 
объекта недвижимости 9

на
им

ен
ов

ан
ие

 об
ъе

кта
 уч

ет
а 1

0

ти
п: 

об
ор

уд
ов

ан
ие

, м
аш

ин
ы, 

ме
ха

ни
зм

ы, 
уст

ан
ов

ки
, тр

ан
сп

ор
тн

ые
 ср

ед
ств

а, и
нв

ен
тар

ь, и
нс

тр
ум

ен
ты

, и
но

е

гос
уд

ар
ств

ен
ны

й р
еги

стр
ац

ио
нн

ый
 зн

ак
 (п

ри
 на

ли
чи

и)

на
им

ен
ов

ан
ие

 об
ъе

кта
 уч

ет
а

ма
рк

а, м
од

ел
ь

год
 вы

пу
ск

а

ка
да

стр
ов

ый
 но

ме
р о

бъ
ек

та 
не

дв
иж

им
ого

 им
ущ

ес
тва

, в 
то

м 
чи

сл
е з

ем
ел

ьн
ого

 уч
ас

тка
, в 

(на
) к

ото
ро

м 
ра

сп
ол

ож
ен

 об
ъе

кт

организации, образующей 
инфраструктуру 

поддержки субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства

субъекта малого и среднего 
предпринимательства

на
им

ен
ов

ан
ие

 ор
ган

а, п
ри

ня
вш

его
 до

ку
ме

нт

ви
д д

ок
ум

ен
та

реквизиты 
документа

но
ме

р

ти
п (

ка
да

стр
ов

ый
, ус

ло
вн

ый
, ус

тар
ев

ши
й)

ти
п (

пл
ощ

ад
ь —

 дл
я з

ем
ел

ьн
ых

 уч
ас

тко
в, з

да
ни

й, 
по

ме
ще

ни
й; 

пр
от

яж
ен

но
сть

, о
бъ

ем
, пл

ощ
ад

ь, г
лу

би
на

 за
ле

ган
ия

 и 
т. 

п. —
 дл

я с
оо

ру
же

ни
й; 

пр
от

яж
ен

но
сть

, о
бъ

ем
, пл

ощ
ад

ь, г
лу

би
на

 за
ле

ган
ия

 и 
т.п

. со
гла

сн
о п

ро
ек

тн
ой

 до
ку

ме
нт

ац
ии

 —
 

дл
я о

бъ
ек

то
в н

ез
ав

ер
ше

нн
ого

 ст
ро

ит
ел

ьст
ва

)

фа
кти

че
ск

ое
 зн

ач
ен

ие
/ п

ро
ек

ти
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 (д
ля

 об
ъе

кто
в н

ез
ав

ер
ше

нн
ого

 ст
ро

ит
ел

ьст
ва

)

ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

 (д
ля

 пл
ощ

ад
и —

 кв
. м

; д
ля

 пр
от

яж
ен

но
сти

 —
 м

; д
ля

 гл
уб

ин
ы 

за
ле

ган
ия

 —
 м

; д
ля

 об
ъе

ма
 —

 ку
б. м

) правооб-
ладатель

документы 
основание

правооб-
ладатель

документы 
основание

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
ОГ

РН
ИН

Н

да
та 

за
кл

юч
ен

ия
 до

гов
ор

а

да
та 

ок
он

ча
ни

я д
ей

ств
ия

 до
гов

ор
а

по
лн

ое
 на

им
ен

ов
ан

ие
 

ОГ
РН

ИН
Н 

да
та 

за
кл

юч
е-н

ия
 до

гов
ор

а 

да
та 

ок
он

ча
ни

я д
ей

ств
ия

 до
гов

ор
а

Да
та

Но
ме

р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. За

во
дс

ка
я, д

. 1
1, 

эта
ж 

1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

За
во

дс
ка

я

11

по
ме

ще
ни

е

89
-7

2-
31

/0
27

/2
00

9-
11

4

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

16
,5

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 20

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

 П
ап

ко
ва

 Св
етл

ан
а Н

ик
ол

ае
вн

а

31
28

90
32

78
00

04
2

89
03

00
36

42
87

11
.11

.20
13

10
.11

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

Почтовый адрес 629730, Ямало-Ненецкий автономный округ, ул. Полярная, д. 5

Ответственное структурное подразделение
Департамент муниципального имущества Администрации 

муниципального образования Надымский район
Ф.И.О исполнителя Ковальчук Ольга Владимировна
Контактный номер телефона (3499) 53-25-85
Адрес электронной почты dmi@nadym.yanao.ru
Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными 
в перечень)

http://nadymregion.ru/imush-poddergka.html

Перечень 
муниципального имущества муниципального образования город Надым

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение и (или) в пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру их поддержки



4 | 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма»

Продолжение. Начало на 2–3 стр.

Продолжение на 5 стр.

2

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. Зв

ер
ев

а, д
. 4

2, 
по

д. 
4

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

42

по
дъ

ез
д 4

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

08
:00

00
:00

01
00

26
-IV

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

18
,1

кв
. м

По
ме

ще
ни

е

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

 Гу
са

к Ж
ан

на
 Ал

ек
се

ев
на

31
08

90
30

76
00

01
6

89
03

00
38

83
44

30
.06

.20
15

.

29
.06

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

3

ЯН
АО

, го
ро

д Н
ад

ым
, ул

. Зв
ер

ев
а, д

. 3
/2

, эт
аж

 0,
5; 

1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

3/
2

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

08
:47

79

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

93
,3

кв
. м

По
ме

ще
ни

я №
№

 1,
 2,

 4,
 6-

12

Об
ще

ств
о с

 ог
ра

ни
че

нн
ой

 от
ве

тст
ве

нн
ос

тью
 «Т

юм
ен

ск
ая

 Ст
ро

ит
ел

ьн
ая

 Ко
мп

ан
ия

»

10
37

20
06

39
22

2

72
03

14
02

39

06
.06

.20
16

05
.06

.20
21

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

4

ЯН
АО

, го
ро

д Н
ад

ым
, ул

. Зв
ер

ев
а, д

. 3
/2

, эт
аж

 0,
5

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

3/
2

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

08
:48

42

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

93
,8

кв
. м

По
ме

ще
ни

я №
№

 13
-2

2

Об
ще

ств
о с

 ог
ра

ни
че

нн
ой

 от
ве

тст
ве

нн
ос

тью
 "С

ев
ер

ны
й г

ос
ти

ны
й д

во
р"

10
58

90
04

24
97

8

89
03

02
51

84

25
.11

.20
16

24
.11

.20
26

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

5

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. За

во
дс

ка
я, д

. 1
1, 

эта
ж 

1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

За
во

дс
ка

я

11

по
ме

ще
ни

е

89
-7

2-
31

/0
39

/2
00

9-
14

5

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

54
,0

кв
. м

По
ме

ще
ни

я №
№

 64
 ,6

5 ,
66

, 6
7

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

 Ва
ль

ко
ва

 Ан
на

 Вл
ад

им
ир

ов
на

30
58

90
33

27
00

02
2

89
03

04
44

80
40

01
.07

.20
15

30
.06

.20
20

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

6

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

 ул
. К

ом
со

мо
ль

ск
ая

, за
 зд

ан
ие

м 
РУ

Са

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Ко
мс

ом
ол

ьск
ая

зд
ан

ие

89
:10

:01
02

01
:00

00
:07

01
13

12
/А

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

44
,8

кв
. м

Зд
ан

ие

 И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й п

ре
дп

ри
ни

ма
тел

ь Ч
ай

ки
на

 Ал
ек

са
нд

ра
 М

их
ай

ло
вн

а 

30
48

90
30

83
00

05
7

89
03

00
30

44
00

30
.06

.20
15

29
.06

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7



№ 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма» | 5 

Продолжение на 6 стр.

Продолжение. Начало на 2–4 стр.

7

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. Зв

ер
ев

а, д
. 3

/1
, эт

аж
 1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

3/
1

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

08
:50

15

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

8,8 кв
. м

По
ме

ще
ни

е 3
а

Об
ще

ств
о с

 ог
ра

ни
че

нн
ой

 от
ве

тст
ве

нн
ос

тью
 "А

вр
ор

а"

10
68

90
30

11
56

1

89
03

02
59

63

20
.01

.20
17

31
.12

.20
17

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

8

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. Зв

ер
ев

а, д
. 3

/1
, эт

аж
 1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

3/
1

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

01
:22

72

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

43
,1

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 13

,14
,15

,16

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

 Ст
ан

ке
ви

ч Г
ал

ин
а В

ла
ди

ми
ро

вн
а

30
78

90
33

51
00

02
1

89
03

03
11

11
32

26
.06

.20
17

01
.06

.20
18

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

9

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. Зв

ер
ев

а, д
. 3

/3
, эт

аж
 1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

3/
3

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

01
:20

96

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

89
,1

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 36

,38
,39

,51
,37

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

10

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. Зв

ер
ев

а, д
. 3

/1
, эт

аж
 1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

3/
1

по
ме

ще
ни

е

89
-8

9-
02

/0
82

/2
01

1-
19

4

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

39
,7

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 31

-3
7,3

9

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

 Ас
таф

ье
в С

ер
гей

 Ал
ек

са
нд

ро
ви

ч

30
48

90
31

75
00

01
6

59
20

06
77

12
69

11
.07

.20
16

10
.07

.20
26

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

11

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. За

во
дс

ка
я, д

. 1
1, 

эта
ж 

1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

За
во

дс
ка

я

11

по
ме

ще
ни

е

89
-7

2-
31

/0
39

/2
00

9-
14

4

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

57
,0

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 57

,58
,59

,60
,61

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

 Д
юк

ин
 Ан

др
ей

 Вл
ад

им
ир

ов
ич

31
38

90
30

56
00

01
0

59
20

05
88

07
48

26
.03

.20
13

25
.03

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7



6 | 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма»

Окончание на 7 стр.

Продолжение. Начало на 2–5 стр.

12

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. За

во
дс

ка
я, д

. 1
1, 

эта
ж 

1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

За
во

дс
ка

я

11

по
ме

ще
ни

е

89
-7

2-
31

/0
27

/2
00

9-
10

9

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

16
,5

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 41

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

13

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. За

во
дс

ка
я, д

. 1
1, 

эта
ж 

1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

За
во

дс
ка

я

11

по
ме

ще
ни

е

89
-7

2-
31

/0
39

/2
00

9-
14

2

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

22
,2

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 46

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

  Га
ли

мо
ва

 Н
ин

а Н
ик

ол
ае

вн
а

31
18

90
30

98
00

04
1

89
03

00
11

06
06

28
.06

.20
16

27
.06

.20
21

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

14

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. За

во
дс

ка
я, д

. 8
, эт

аж
 1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

За
во

дс
ка

я

8

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
02

08
:48

57

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

15
,1

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 41

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

  Я
ко

ве
нк

о Н
ата

ль
я В

ик
то

ро
вн

а

31
18

90
32

63
00

01
2

89
03

01
50

30
78

01
.11

.20
16

30
.09

.20
17

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

15

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. Л

ен
ин

гр
ад

ск
ий

, д.
 19

, эт
аж

 1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

пр
ос

пе
кт

Ле
ни

нг
ра

дс
ки

й

19

по
ме

ще
ни

е

89
-8

9-
02

/0
26

/2
01

1-
11

8

усл
ов

ны
й

пл
ощ

ад
ь

81
,0

кв
. м

По
ме

ще
ни

е №
 2

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

  П
ил

им
он

 Ла
ри

са
 И

гн
ать

ев
на

31
48

90
33

17
00

01
4

89
03

02
54

51
44

06
.05

.20
15

05
.05

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

16

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. П

ол
яр

на
я, д

. 1
7/

1, 
эта

ж 
1

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

По
ля

рн
ая

17
/1

по
ме

ще
ни

е

89
:10

:01
01

07
:17

15

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

12
7,4

кв
. м

по
ме

ще
ни

е

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ый
 пр

ед
пр

ин
им

ате
ль

  Е
ма

на
ко

в С
ер

гей
 Ви

кто
ро

ви
ч

30
48

90
31

70
00

25
2

89
03

00
12

27
21

01
.03

.20
17

31
.01

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7



№ 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма» | 7 

Окончание. Начало на 2–6 стр.

17

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

X м
кр

, ул
. Зв

ер
ев

а

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ми
кр

ор
ай

он

Х

ул
иц

а

Зв
ер

ев
а

зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

89
:10

:01
02

08
:45

8

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

20
4

кв
. м

Зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

ИП
   А

ли
ев

 И
ль

ха
м 

Ва
ли

ед
ди

н о
глы

 

30
48

90
31

21
00

09
8

37
02

59
91

72
52

20
.01

.20
16

 19
.01

.20
65

 

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

18

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

пр
.Ле

ни
нг

ра
дс

ки
й

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

пр
ос

пе
кт

Ле
ни

нг
ра

дс
ки

й

зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

89
:10

:01
02

06
:29

1

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

72 кв
. м

Зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

ИП
  Га

са
но

в Г
юм

шу
д А

гас
ен

 ог
лы

30
48

90
31

28
00

03
0

89
03

00
02

36
25

22
.06

.20
16

 21
.06

.20
19

 

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

19

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

пр
. Л

ен
ин

гр
ад

ск
ий

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

пр
ос

пе
кт

Ле
ни

нг
ра

дс
ки

й

зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

89
:10

:01
02

06
:29

2

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

14
7,0

кв
. м

Зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

ИП
   Г

ас
ан

ов
 Гю

мш
уд

 Аг
ас

ен
 ог

лы

30
48

90
31

28
00

03
0

89
03

00
02

36
25

22
.06

.20
16

 21
.06

.20
19

 

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

20

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

ул
. К

ом
со

мо
ль

ск
ая

, до
м 

за
 зд

ан
ие

м

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

ул
иц

а

Ко
мс

ом
ол

ьск
ая

зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

89
:10

:01
02

01
:61

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

10
6,0

кв
. м

Зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

ИП
  Ч

ай
ки

на
 Ал

ек
са

нд
ра

 М
их

ай
ло

вн
а

30
48

90
30

83
00

05
7

89
03

00
30

44
00

30
.06

.20
15

29
.06

.20
18

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

21

ЯН
АО

, г. 
На

ды
м, 

пе
ре

се
че

ни
е п

ро
ез

до
в №

 1 
и №

 4

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

пе
ре

се
че

ни
е п

ро
ез

до
в №

 1 
и №

 4

зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

89
:10

:01
01

03
:3

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

14
15

2,0

кв
. м

Зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

Об
ще

ств
о с

 ог
ра

ни
че

нн
ой

 от
ве

тст
ве

нн
ос

тью
 "Д

ел
ьта

"

11
47

74
62

32
48

0

77
18

97
12

80

26
.12

.20
16

25
.12

.20
19

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7

22

б. С
три

жо
ва

, на
пр

оти
в ж

ил
ого

 до
ма

 №
 34

 по
 ул

. Н
аб

ер
еж

на
я и

м. 
Ор

уд
же

ва
 С.А

.

Ям
ал

о-Н
ен

ец
ки

й а
вто

но
мн

ый
 ок

ру
г

На
ды

м

гор
од

На
ды

м

бу
ль

ва
р

Стр
иж

ов
а

зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

89
:10

:01
02

07
:22

6

ка
да

стр
ов

ый

пл
ощ

ад
ь

72
,0

кв
. м

Зе
ме

ль
ны

й у
ча

сто
к

Об
ще

ств
о с

 ог
ра

ни
че

нн
ой

 от
ве

тст
ве

нн
ос

тью
 "С

то
ма

т-Л
ар

"

10
28

90
05

78
29

9

89
03

00
22

90

22
.12

.20
16

21
.12

.20
21

В п
ер

еч
не

Де
па

рт
ам

ен
т м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

 им
ущ

ес
тва

 Н
ад

ым
ск

ого
 ра

йо
на

пр
ик

аз

03
.07

.20
17

42
7



8 | 393 (3758) 9 декабря 2017 года | «Рабочий надыма»

П Р О Т О К О Л  
о рассмотрении заявок на участие в аукционе

№ 42/2017-А
Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым
Восьмое декабря две тысячи семнадцатого года

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59
отдел спецвыпусков ......................52–01–48
E–mail ......................rEd75rn@mail.ru

адрес редакции и издательства: 
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц  ...................................120,79 ⃀
на 6 месяцев  ..............................724,74 ⃀

подписной индекс:
Полугодовой ....................................П5055

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 550.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 156 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несёт.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 89:10:010306:190.

Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков или 
права на заключение договоров аренды земельных участков, в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности муниципального обра-
зования Надымский район или муниципального образования город Надым, 
а также земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах территории  муниципального об-
разования город Надым, в границах сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Надымский район и на межселенной террито-
рии муниципального образования Надымский район в составе:

Председатель комиссии:
Штыкель С.В. — заместитель Главы Администрации муниципального об-

разования Надымский район.

Заместитель председателя комиссии:
Кочуров И.В. — управления архитектуры и градостроительства, главный ар-

хитектор Администрации муниципального образования Надымский район.

Секретарь комиссии:
Дикова З.А. — начальник отдела землепользования и геослужбы управле-

ния архитектуры и градостроительства Администрации муниципального об-
разования Надымский район.

Члены комиссии:
Имкин В.М. — начальник Департамента муниципального имущества Ад-

министрации муниципального образования Надымский район;
Ерёмина Е.Б. — начальник управления землепользования Департамента 

муниципального имущества Администрации муниципального образования 
Надымский район;

Хисматуллин Р.Г. — начальник отдела строительного комплекса Админи-
страции муниципального образования Надымский район.

Присутствуют 6 (шесть) членов комиссии из 6 (шести), что составляет 100 % 
общего числа членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным.

Извещение о проведении аукциона № 42/2017-А на право заключения до-
говора аренды земельного участка размещено на официальном сайте в сети 
Интернет www.torgi.gov.ru 10.11.2017 (регистрационный номер извещения № 
101117/17565171/01).

Прием заявок осуществлялся в период с 13.11.2017 по 07.12.2017 до 17 часов 
15 минут местного времени.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе № 42/2017-А на право заклю-

чения договора аренды земельного участка.
Лот № 1. Земельный участок, категория земель: земли населенных пун-

ктов, разрешенное использование: объекты гаражного назначения, площадь 
714 кв.м, адрес объекта: Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, про-
езд 13-й. Кадастровый номер 89:10:010306:190.

Описание границ земельного участка указано в выписке из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зареги-
стрированных правах на объект недвижимости.

Сведения о правах: земельный участок находится в составе земель, соб-
ственность на которые не разграничена.

Ограничения прав — нет. Обременение земельного участка — нет. 
Использование земельного участка: объекты гаражного назначения.
Существенные условия договора аренды земельного участка: условия ука-

заны в проекте договора аренды земельного участка.

Минимальные и максимальные допустимые параметры разрешенного 
строительства: 

— максимальное количество этажей — 3;
— максимальный процент застройки — 0,7.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта к сетям инженерно-технического обеспечения  выданы филиалом в 
городе Надыме АО «Ямалкоммунэнерго» от 24.10.2017 № 6525, от 24.10.2017 
№ 6526, от 24.10.2017 № 6527.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной аренд-
ной платы): 56490 руб. 97 коп. (пятьдесят шесть тысяч четыреста девяносто 
рублей 97 копеек).

Шаг аукциона: 1694 руб. 73 коп. (одна тысяча шестьсот девяносто четыре 
рубля 73 копейки).

Размер задатка: 11298 руб. 19 коп. (одиннадцать тысяч двести девяносто 
восемь рублей 19 копеек).

Срок договора аренды: 1 год 6 месяцев.

Комиссия установила:
До даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе № 42/2017-А 

по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков по 
лоту № 1: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: объекты гаражного назначения, площадь 714 
кв.м, адрес объекта: Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, проезд 
13-й. Кадастровый номер 89:10:010306:190,  подана 1 заявка:

1. Потребительский гаражно-строительный кооператив «Семь плюс» ОГРН 
1168901057577, ИНН/КПП 8903035432/890301001.

Дата и время подачи заявки: 01.12.2017 года в 16 часов 55 минут.
Документы к заявке представлены в полном объёме и по форме, и заявитель, подав-

ший указанную заявку, соответствуют всем требованиям, указанным в извещении.
Задаток в размере 11298 руб. 19 коп. поступил на счет, указанный в изве-

щении, что подтверждается выпиской по лицевому счету.
Сведения о включении заявителя в реестр недобросовестных участников 

аукциона отсутствуют.
Полученных после окончания срока подачи заявок и отозванных заявок не было.

Комиссия решила:
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ по результа-

там рассмотрения поданной заявки и документов на участие в аукционе:
1. Допустить к участию в аукционе по Лоту № 1 заявителя: 
Потребительский гаражно-строительный кооператив «Семь плюс».
2. Признать аукцион № 42/2017-А на право заключения договора аренды 

земельного участка по Лоту № 1 — несостоявшимся.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной пла-

ты): 56490 руб. 97 коп. (пятьдесят шесть тысяч четыреста девяносто рублей 97 копеек).
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте в сети 

Интернет www.torgi.gov.ru.
Настоящий протокол хранится в Администрации муниципального образо-

вания Надымский район в течение трёх лет.
Председатель комиссии:
Штыкель С.В. __________________________________________________________________________
Заместитель председателя комиссии:
Кочуров И.В.___________________________________________________________________________ 
Секретарь комиссии:
Дикова З.А. ____________________________________________________________________________ 
Члены комиссии:
Имкин В.М. ____________________________________________________________________________
Ерёмина Е.Б. ___________________________________________________________________________
Хисматуллин Р.Г. ______________________________________________________________________


